
RK-24-2024-25

počet stran: 2
počet příloh: 2

FOND VYSOČINY – návrh na poskytnutí dotace z programu ÚČAST NA MISTROVSTVÍ A
POŘÁDÁNÍ MISTROVSTVÍ 2024 – návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 24/2024 dne 30. 7. 2024
zpracoval: M. Kastner, Z. Beneš
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: spolky (sportovní organizace)
Předmět: Předmětem návrhu je poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny z průběžného programu
„Účast na mistrovství a pořádání mistrovství 2024“ 
Realizace: uzavření smlouvy o poskytnutí dotace
Kvantifikace: celková alokace programu 1 000 000 Kč (Podprogram A 600 000 Kč, Podprogram B
400 000 Kč), ke schválení 2 žádosti ve výši 35 000 Kč
Důvod: Cílem programu je podpora účasti krajských sportovců na mistrovství Evropy či světa
nebo podpora pořádání mistrovství ČR na území Kraje Vysočina.

Popis problému:

Materiál řeší schválení navržené podpory z programu Účast na mistrovství a pořádání mistrovství
2024. Zastupitelstvo kraje na svém zasedání dne 12. 12. 2023 usnesením č. 0581/07/2023/ZK
vyhlásilo tento průběžný program, v rámci kterého mohou žadatelé posílat svoje žádosti do 31.
10. 2024. Celkový objem finančních prostředků uvedeného programu je 1 000 000 Kč
(Podprogram A Účast na mistrovství: 600 000 Kč, Podprogram B Pořádání mistrovství: 400 000
Kč).
Aktuální stav zůstatku alokované částky v Podprogramu A činí 165 690 Kč.
Aktuální stav zůstatku alokované částky v Podprogramu B činí 106 000 Kč.
Na základě schválené výzvy obdržel odbor školství, mládeže a sportu 2 žádosti do Podprogramu
A ve výši 35 000 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje rozhodnout poskytnout dotace subjektům
dle materiálu RK-24-2024-25, př. 1. Současně odbor navrhuje radě kraje rozhodnout uzavřít
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s uvedenými subjekty dle materiálu RK-24-2024-25,
př. 2.
 
Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, radě kraje přísluší rozhodovat o poskytování dotací a návratných finančních
výpomocí do 1 000 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a o uzavření
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2024-25pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2024-25pr02.pdf


připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření ve Fondu Vysočiny. Aktuální stav
programu Účast na mistrovství a pořádání mistrovství 2024 (ORJ 3000000041) činí 271 690 Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotace z programu Účast na mistrovství a pořádání mistrovství 2024 subjektům,
na projekty a ve výši dle materiálu RK-24-2024-25, př. 1;
uzavřít veřejnoprávní smlouvy se žadateli dle materiálu RK-24-2024-25, př. 2.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2024-25pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-24-2024-25pr02.pdf

